
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 13 de dezembro de 2012 Ano I Edição nº 133 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº 
1/2012, “tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA DUPLA CHITÃOZINHO E XORORÓ NO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2012, 
DESTINADOS A FESTA DO TOMATE DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: R.M. EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA -ME 
CNPJ/CPF: 15.071.617/0001-75 
Endereço: JAROSLAU MAISTROVICZ, 152, N H OSMAR G FREIRE, APUCARANA -, 
PR, CEP: 86801-600 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 SHOW  DA DUPLA 

CHITÃOZINHO E 
XORORÓ 

SERVIÇ 1,00 175.000,0000 175.000,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 175.000,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 175.000,00 

(cento e setenta e cinco mil reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
Faxinal, 13 de dezembro de 2012. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 789/2012 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 1/2012 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: R.M. EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA -ME 
CNPJ Nº: 15.071.617/0001-75 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DA DUPLA CHITÃOZINHO E XORORÓ NO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2012, 
DESTINADOS A FESTA DO TOMATE DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2012. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 30 dias (um mês), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 13 de dezembro de 2012. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA CHITÃOZINHO E XORORÓ 
NO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2012, DESTINADOS A FESTA DO TOMATE DE FAXINAL 

 
 
 
CONTRATADO: R.M. EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA – ME, CNPJ N° 
15.071.617/0001-75, sito à Rua Jaroslau Maistrovicz, 152 – Núcleo Habitacional Osmar G. 
Freire – Apucarana - PR 

· O preço sem reajuste proposto para a prestação de serviços é de R$ 
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

 
 
Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 
 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Inexigibilidade de 
Licitação n° 001/2012, em conformidade com o processo administrativo n° 109/2012. 
 
 
 

Faxinal, 13 de Dezembro de 2012. 
 
 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 


		orgaooficial@faxinal.pr.gov.br
	2012-12-13T08:17:58-0200
	FAXINAL - PR
	Publicação do Órgão Oficial do Município de Faxinal




